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Jeg fremsætter hermed følgende beslutningsforslag i henhold til § 32 i Forretningsorden for 
Inatsisartut:

Beslutningsforslag om at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte forslag til ændring af 
Landstingslov nr. 26. af 18. december 2003 om Videnscenter om børn og unge i henhold 
til bestyrelsens anbefalinger fremsat i årsberetningen af 2008.
(Medlem af Inatsisartut Naaja H. Nathanielsen, Inuit Ataqatigiit)

Begrundelse:
MIPIs  organisatoriske  rammer  er  i  dag  uklare,  på  grund  af  forældet  lovgivning.  MIPIs 
bestyrelse har gjort opmærksom på dette i flere årsrapporter. Centeret har siden sin etablering 
bidraget med ny viden på børne- og ungeområdet og været med til at kvalificere arbejdet med 
børn og unge. Derudover har MIPIs arbejdet bidraget til en vigtig og relevant samfundsdebat 
om børns vilkår. Det er også værd at bemærke, at MIPIs arbejde anerkendes uden for landets 
grænser.
 
Det er vigtigt at skabe tydelige rammer omkring MIPIs funktion og derved styrke centerets 
profil  som en  politisk  uafhængig  instans.  Dette  sker  ved  at  opnormerer  centeret  med  en 
egentlig  centerlederstilling  med  reference  til  bestyrelsen  og  ved  at  placerer  MIPI  på 
Ilimmarfik.  Dog bør der fortsat  være en tilknytning til  familieområdet,  da det er kernen i 
centerets arbejde. 

MIPI har arbejdet målrettet på at indsamle det eksisterende materiale om børn og unge og har 
nu ikke længere dette som hovedopgave. I stedet er det arbejdet med at formidle denne viden 
og bidrage til  skabelse af ny viden der er i  fokus. Dette bør fremgå af loven,  hvorfor en 
ændring af loven er nødvendig.

Ændringen vil medføre, at MIPI’s hovedopgave bliver at skabe og formidle samfundsrelevant 
viden om børn og unge, at MIPI skal indgå i Ilimmarfik som selvstændig institution med 
fortsat tilknytning til Departementet for familie samt at der gennem opnormering etableres en 
stilling  som  centerleder  med  reference  til  bestyrelsen  for  at  styrke  MIPI’s  politiske 
uafhængighed. 
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